А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА

№ 7 «СЕМИЦВЕТИК» Г. БЕЛГОРОДА

                 П Р И К А З
_____________________________________________________________________________

«11»  января 2017  г.                                               № 19

Об организации деятельности в рамках региональной

инновационной площадки «Развитие конструктивной

и исследовательской деятельности старших дошкольников

в условиях игрового ЛЕГО-центра на базе дошкольных

образовательных организаций»

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской

области «О присвоении статуса региональной инновационной площадки

образовательным организациям Белгородской области» от 28.12.2016 г. №

4250, в целях обеспечения качественной реализации инновационной

программы региональной инновационной площадки

П р и к а з ы в а ю:
1. Обеспечить участие педагогов МБДОУ д/с № 7 группы № 4 «Золотая рыбка»

в реализации программы инновационной площадки «Развитие конструктивной

и исследовательской деятельности старших дошкольников в условиях игрового

ЛЕГО-центра на базе дошкольных образовательных организаций».

2. Создать на базе группы № 4 «Золотая рыбка» учебно-игровой ЛЕГО-центр

для детей дошкольного возраста.

3. Утвердить положение об учебно-игровом ЛЕГО-центре. Определить

направлением обучения учебно-игровой ЛЕГО-центра познавательное и

творческое развитие.

4. Утвердить календарный план-график работы учебно-игрового ЛЕГО-центра.

Обеспечить организацию мероприятий в соответствии с планом-графиком

учебно-игрового ЛЕГО-центра.

5. Утвердить список обучающихся учебно-игрового ЛЕГО-центра в количестве

28 человек (Приложение 1).

6. Назначить ответственными за организацию работы в рамках  инновационной

площадки старшего воспитателя  Лазареву Светлану Анатольевну,

воспитателей Шибанову Е.П., Якшину Ю.Ю.

7. Организовать повышение квалификации педагогов, ответственных за

организацию работы учебно-игрового ЛЕГО-центра.

8. Обеспечить предоставление документов в соответствии с перечнем

контрольных событий инновационной площадки (ответственный: старший

воспитатель  Лазарева С.А.).

9. Заслушивать отчет участников инновационной площадки о ходе

деятельности на итоговом педагогическом совете в соответствии с годовым

планом работы МБДОУ.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации

Заведующий

МБДОУ д/с № 7

   Е.Н. Качур

 (должность)  (личная

подпись)

 (расшифровка подписи)

С приказом работники ознакомлены:

Лазарева С.А. ________________

Шибанова Е.П._______________

Якшина Ю.Ю. _______________

Приложение 1

СПИСОК

детей 2 младшей группы № 4 «Золотая рыбка» МБДОУ д/с  № 7,

обучающихся учебно-игрового ЛЕГО-центра

№

п/п

Ф.И. ребенка Дата рождения

1.  Артеменко Злата 16.11.2014

2.  Букарева Мария 21.07.2014

3.  Демина Марта 01.03.2014

4.  Жданов Макар 29.04.2014

5.  Захарчук Леонид 13.02.2014

6.  Змеев Михаил 14.06.2014

7.  Кашибадзе Ева 21.05.2014

8.  Колесниченко Виктория 10.12.2014

9.  Колесниченко Владимир 10.12.2014

10.  Колесникова Кира 13.02.2015

11.  Кравченко Дарья 21.04.2014

12.  Мозговой Степан 10.08.2014

13.  Пономаренко Марк 30.12.2014

14.  Попова Влада 20.03.2014

15.  Рожков Даниил 21.12.2014

16.  Скалозуб Дарья 05.10.2014

17.  Харченко Симона 14.04.2014

18.  Сердюкова Виктория  07.06.2014

19.  Степанов Руслан 03.12.2014

20.  Пензева Анна 03.10.2014

21.  Павленко Дмитрий 30.10.2014

22.  Щербакова Ярослава 02.02.2015

23.  Елфимова Екатерина 05.08.2015

24.  Иванова Диана 02.03.2015

25.  Мохна Василиса 25.04.2014

26.  Рябчинская Алла 14.09.2014

27.  Леонова Анна 11.02.2015

28.  Кобелева Дарья 26.10.2014